

CURVA ABC DE SERVIÇOS

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
KS1318	Próprio	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,00 X 0,60 M, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	2,00	R\$ 570,62	R\$ 1.141,24	0,10	99,02
KS1419	Próprio	Cópia da ORSE (628) - Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada e da fiação	85	pt	6,00	R\$ 161,88	R\$ 971,28	0,08	99,11
101616	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	Escoramento e Preparo de Fundo de Valas	m²	111,42	R\$ 8,63	R\$ 961,55	0,08	99,19
KS1524	Próprio	Cópia da ORSE (1201) - Revisão de ponto de água	100	un	9,00	R\$ 106,43	R\$ 957,87	0,08	99,27
86938	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Louças e Metais	UN	2,00	R\$ 470,26	R\$ 940,52	0,08	99,35
KS1417	Próprio	Cópia da ORSE (632) - Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor e fiação	85	pt	6,00	R\$ 153,82	R\$ 922,92	0,08	99,44
91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Caixas, Tomadas e Interruptores	M	100,00	R\$ 8,86	R\$ 886,00	0,08	99,51
91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Caixas, Tomadas e Interruptores	M	200,00	R\$ 3,93	R\$ 786,00	0,07	99,58
97634	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	Demolições e Remoções	m²	66,88	R\$ 10,66	R\$ 712,94	0,06	99,64
105921	SINAPI	LUMINÁRIA REFLETOR LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 200 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2025	Luminárias Externas	UN	14,00	R\$ 50,40	R\$ 705,60	0,06	99,70
100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Louças e Metais	UN	4,00	R\$ 145,87	R\$ 583,48	0,05	99,75
KS1503	Próprio	TRATAMENTO DE FISSURAS EM PAREDES DE ALVENARIA, INCLUINDO RASGO, INSTALAÇÃO DE AÇO E RECOMPOSIÇÃO	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	M	8,20	R\$ 70,28	R\$ 576,29	0,05	99,81
90831	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	Esquadrias - Portas	UN	2,00	R\$ 214,45	R\$ 428,90	0,04	99,84
KS396	Próprio	Cópia da ORSE (1690) - Revisão de ponto de esgoto tipo 1	107	un	6,00	R\$ 47,91	R\$ 287,46	0,03	99,87
KS1412	Próprio	Cópia da ORSE (42) - Apicamento total de reboco com ponteiros/lalhadeiras	45	m²	66,88	R\$ 4,25	R\$ 284,24	0,02	99,89
91307	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	Esquadrias - Portas	UN	2,00	R\$ 126,45	R\$ 252,90	0,02	99,91
86906	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Louças e Metais	UN	2,00	R\$ 101,60	R\$ 203,20	0,02	99,93
91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Caixas, Tomadas e Interruptores	UN	8,00	R\$ 23,46	R\$ 187,68	0,02	99,95
101876	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Barramentos Blindados	UN	1,00	R\$ 131,96	R\$ 131,96	0,01	99,96
103785	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON QUADRADA, DE SOBREPOR, COM LED DE 24 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024	Iluminação Predial e Monitoramento	UN	4,00	R\$ 29,46	R\$ 117,84	0,01	99,97
97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	Demolições e Remoções	m²	8,40	R\$ 12,92	R\$ 108,52	0,01	99,98
89710	SINAPI	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	Instalações Prediais de Esgoto - Caixas e Ralos	UN	4,00	R\$ 22,32	R\$ 89,28	0,01	99,99
97665	SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	Demolições e Remoções	UN	14,00	R\$ 2,43	R\$ 34,02	0,00	99,99
86885	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Louças e Metais	UN	2,00	R\$ 14,88	R\$ 29,76	0,00	99,99
86883	SINAPI	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Louças e Metais	UN	2,00	R\$ 14,16	R\$ 28,32	0,00	100,00
100981	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (GAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	m³	2,00	R\$ 12,13	R\$ 24,26	0,00	100,00
97664	SINAPI	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	Demolições e Remoções	UN	10,00	R\$ 2,12	R\$ 21,20	0,00	100,00
97914	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	M3XKM	2,00	R\$ 3,76	R\$ 7,52	0,00	100,00
						Total sem BDI	R\$ 918.700,54		
						Total do BDI	R\$ 229.591,20		
						Total Geral	R\$ 1.148.291,74		

IBIRAPITANGA - BA
Local

sexta-feira, 9 de janeiro de 2026
Data

J.A. Santos
Jailma Santos Andrade
Engenheira Civil
CREA-BA 0522377939

Responsável Técnico

Nome: Jailma Santos Andrade
Título: Engenheira Civil
CREA/CAU: CREA/BA: 522377939